
Pag. 1 di 4 

 

 

 

Comune di Vaglia 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Città Metropolitana di Firenze 

 

 

Deliberazione della Giunta Comunale 

 

n. 20 del 16/03/2023 

 

 

 

Oggetto: IMPOSTA DI SOGGIORNO - CONFERMA TARIFFE PER L'ANNO 2023. 

 

 

L’anno duemilaventitre, addì sedici del mese di Marzo, alle ore 15:00  nella Palazzo Comunale, si è riunita la 

Giunta Comunale per trattare gli argomenti posti all’ordine del giorno. 

 

Presiede l’adunanza il Sig. Dott. Leonardo Borchi nella sua qualità di Sindaco 

 

Sono presenti n° 5 componenti ed assenti n° 0, sebbene invitati, n° 5 

 

    

1 BORCHI LEONARDO Sindaco Presente 

2 IMPALLOMENI RICCARDO Vice Sindaco Presente 

3 NENCINI LAURA Assessore Esterno Presente 

4 CURRADI SABRINA Assessore Esterno Presente 

5 ROSSI ROBERTO Assessore Esterno Presente 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Generale  Antonia Zarrillo incaricato della redazione del verbale. 

 

Il Presidente, constatata la validità del numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n.58 del 30/09/2020 di approvazione del 

Regolamento per l’Imposta di soggiorno; 

 

VISTE le tariffe dell'imposta di soggiorno, approvate per il 2018 con deliberazione di 

Giunta comunale n.146 del 29/12/2017, confermate nel 2019 con deliberazione di 

Giunta comunale n.18 del 26/02/2019, confermate nel 2020 con deliberazione di Giunta 

Comunale n.27 del 18/03/2020, confermate nel 2021 con deliberazione di Giunta 

comunale n.6 del 14/01/2021 e confermate nel 2022 con deliberazione di Giunta 

comunale n.144 del 14/12/2021; 

 

RITENUTO necessario confermare le suddette tariffe anche per l’anno 2023; 

 

RITENUTO necessario procedere a quanto sopra, entro i termini per l’approvazione del 

Bilancio di Previsione 2023/2025; 

 

VISTI gli allegati pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49, 

comma 1, del D.lgs. n.267 del 2000; 

 

A voti unanimi e palesi; 

 

D E L I B E R A 

 

1)DI CONFERMARE per l’anno 2023 le tariffe relative all'Imposta di soggiorno già in 

vigore nel 2022, di seguito dettagliate: 

STRUTTURE ALBERGHIERE 

CLASSIFICAZIONE IMPOSTA 

1 Stella € 0,50 

2 Stelle € 1,00 

3 Stelle € 1,50 

4 Stelle € 2,50 

5 Stelle € 4,00 

  

CAMPEGGI 

CLASSIFICAZIONE IMPOSTA 

1 - 2 - 3 Stelle € 0,50 

4 Stelle € 1,00 

 

STRUTTURE EXTRA - ALBERGHIERE 



 
 

  

TIPOLOGIA IMPOSTA 

Ostelli € 0,50 

Case per ferie € 0,50 

Rifugi escursionistici € 0,50 

Affittacamere e bed and breakfast  non 

professionale 

€ 0,50 

Affittacamere e bed and breakfast  

professionale  

€ 1,00 

Case Vacanze € 1,00 

Residenza d’epoca € 2,50 

Locazioni turistiche € 1,50 

  

RESIDENCE  

CLASSIFICAZIONE IMPOSTA 

2 chiavi € 1,00 

3 chiavi € 1,50 

4 chiavi € 2,50 

  

AGRITURISMI  

CLASSIFICAZIONE IMPOSTA 

1 - 2 - 3 Girasoli € 1,00 

4 - 5 Girasoli € 1,50 

 

2)DI DARE ATTO che la presente deliberazione entra in vigore, ai sensi dell'art. 1, 

comma 169, della legge n. 296 del 2006, il 1° gennaio 2023; 

 

3)DI DARE ATTO che la presente deliberazione non necessita della pubblicazione sul sito 

internet del Dipartimento delle finanze del Ministero dell'economia e delle finanze in 

quanto trattasi soltanto di conferma; 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

parimenti all’unanimità, con separata e palese votazione, dichiara il presente atto 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000, stante 

l’urgenza di provvedere agli adempimenti ad esso consequenziali. 

 

 

 



Pag. 1 di 4 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

 Segretario Generale  Sindaco  

Antonia Zarrillo Dott. Leonardo Borchi 

 

  

 


